<sup>64</sup> *Tr. Via*, 1,9 (VIII, 6a): "Incipit ergo via ista a stimulo conscientiae et terminatur ad affectum spiritualis laetitiae, et exercetur in dolore, sed consumatur in amore".

His Son as a gift, friend and nourishment to every soul. Bonaventure binds closely together the Incarnation and Passion with their mystical representation in the Eucharistic sacrifice<sup>65</sup>.

Perfection in meditation is had when the soul acquires the flame of wisdom, when it rises above attachment to creatures, is inflamed with charity and arrives at the heights of meditation through desire for union with God. Bonaventure explains this last process through apophatic theology, as he does in the *Itinerarium*, especially in chapter seven, where he notes that mystical union leaves aside intellectual speculation to the guided by an affective desire for God<sup>66</sup>.

This triple process of meditation can be accomplished only with the help of Scripture, since Scripture deals with the mystery of reparation of our fallen human nature as a result of God's infinite love manifested in His Crucified Son<sup>67</sup>.

Prayer is the fruit of meditation. It also leads the soul to wisdom through the triple process of purification, illumination and perfection, corresponding to the deploration of the misery of sin, the imploring of God's mercy and the rendering of adoration (*exhibitio laetiae*).

<sup>65</sup> *Tr. Via*, 1,13 (VIII, 6b): "Secundo, dedit Filium suum et hoc in fratrem et amicum, dedit in pretium, dat quotidie in cibum: primum in incarnatione, secundum in passione, tertium in consecratione".

<sup>66</sup> *Tr. Via*, 1,17 (VIII, 7ab): "Tertio, sublevandus est, et hoc supra omne sensibile, imaginabile et intelligibile, hoc ordine, ut homo immediate de ipso, quem optat perfecte diligere, primo mediando dicat sibi, quod ille quem diligit, non est sensibilis, quia non est visibilis, audibilis, odorabilis, gustabilis, tangibilis, et ideo non est sensibilis, sed totus desiderabilis (Cant 5,16). Secundo, ut cogitet, quod non est imaginabilis, quia non est terminabilis, figurabilis, numerabilis, circumscriptibilis, cummutabilis, et ideo non est imaginabilis, sed totus desiderabilis. Tertio, ut cogitet, quod non est intelligibilis, quia non est demonstrabilis, definibilis, opinabilis, aestimabilis, investigabilis, et ideo non est intelligibilis, sed totus desiderabilis".

<sup>67</sup> *Tr. Via*, 1,18 (VIII, 7b): "Ex his igitur liquide patet, qualiter ad sapientiam sacrae Scripturae pervenitur mediando circa viam purgativam, illuminativam et perfectivam. Et non solum sacrae Scripturae continentia, immo etiam omnis meditatio nostra versari debet circa ista. Nam omnis meditatio sapientis aut est circa opera humana, cogitando scilicet, quid homo fecerit et quid debeat facere, et quae sit ratio movens; aut circa opera divina, cogitando scilicet, quanta Deus homini commiserit, quia omnia propter ipsum fecit, quanta dimiserit et quanta promiserit; et in hoc clauduntur opera conditionis, reparationis et glorificationis; aut circa utrorumque principia, quae sunt Deus et anima, qualiter sint invicem copulanda. Et hic stare debet omnis meditatio nostra, quia hic est finis omnis cogitationis et operationis, et est sapientia vera, in qua est cognitio per veram experientiam".